
PERIZIA DI STIMA

Liquidazione giudiziale B.B. BOTTONIFICIO BERGAMASCO SRL



Bergamo 10 maggio 2023

dott. arch. Filippo Carnevale - via Casalino 13 - Bergamo - tel 035 243445

* * *

BENI MOBILI

2. MACCHINARI ED ATTREZZATURE

I beni mobili consistono in macchinari e in attrezzature specifiche per la produzione di bottoni e prodotti affini. In maggior parte trattasi di macchinari di non recente costruzione molti dei quali non corrispondenti alle vigenti norme di sicurezza sui posti di lavoro. Fra le macchine stimate vi è anche una macchina in Leasing che era stata adattata per le specifiche esigenze produttive della società.

Nella valutazione ho tenuto conto della limitata possibilità di commercializzazione dei beni a causa della loro specificità, dello stato d'uso, della vetustà, della possibile vita residua, della rispondenza alle normative in materia di sicurezza ed ogni altra caratteristica.

I valori sono stati assunti a seguito di analisi presso le aziende costruttrici, le società venditrici accreditate del settore opportunamente adeguati alla specifiche caratteristiche di quelli in oggetto.

Il valore complessivo dei beni è stimato in €. **34.200,00**

Nella scheda seguente per ogni singolo bene, dopo una breve descrizione, è indicato il valore attribuito ed il riferimento fotografico (*allegato n. 13 – documentazione fotografica*).

Scheda n. 3

	Descrizione	foto	quantità	valore unitario	valore totale
MACCHINARI ED ATTREZZATURE:					
*	Macchina per utensili Diatul marca Bonetti	33	1	€ 700,00	€ 700,00
*	Proiettore per disegno bottore in legno marca Bonetti		1		
		36		€ 200,00	€ 200,00
*	Due affilatrici utensili profilo costante e purte Bonetti	34-35	2	€ 150,00	€ 300,00
*	Macchina tre pinze predisposta laser marca Semivanquard Giusi	10	1	€ 500,00	€ 500,00
*	Forno Atom doppio	23	1	€ 300,00	€ 300,00
*	Forno Atom singolo	23	1	€ 200,00	€ 200,00
*	Buratto in ferro	15-16	2	€ 150,00	€ 300,00
*	Buratto Abralux	19	1	€ 200,00	€ 200,00
*	Buratto ad acqua con pompa di scarico	32	1	€ 350,00	€ 350,00
*	Taiglia barre Tasca a una testa	8	1	€ 120,00	€ 120,00
*	Tre mole	3	3	€ 100,00	€ 300,00
*	Pressa Tasca	6	1	€ 200,00	€ 200,00
*	laser Graph Sei	12	1	€ 300,00	€ 300,00
*	Trancia a bandiera Comaco	14	1	€ 250,00	€ 250,00
*	Sei Doublevanquard Top Multiform Giusi	1-3-4-20-41	6	€ 400,00	€ 2 400,00
*	Vecchio tornio	21	1	€ 100,00	€ 100,00
*	Macchina ad alta frequenza per pelle marca Tecnopress	13	1	€ 7 000,00	€ 7 000,00
*	Rotativa per stampa a caldo etichette in pelle marca Tecnopress	11	1	€ 4 000,00	€ 4 000,00
*	Due buratti in legno per lucidatura	17-18	2	€ 150,00	€ 300,00
*	Rotativa Bernardoni	27	1	€ 180,00	€ 180,00
*	2 Serbatoi con supporto 14 mila litri	43	2	€ 1 200,00	€ 2 400,00
*	Serbatoio con supporto da 6 mila litri	44	1	€ 350,00	€ 350,00
*	Pompa di pescaggio in vasca di decantazione		1	€ 150,00	€ 150,00
*	Muletto marca FGS non funzionante	7	1	€ 1 100,00	€ 1 100,00
*	Sega circolare	9	1	da rottamare	da rottamare
*	Centrifuga Trafinish	22	1	€ 90,00	€ 90,00
*	Due centrifughe Boverio	24	2	€ 90,00	€ 180,00
*	Vibratore - asciugatore	25	1	220,00	220,00
*	Vasca tintoria	37	1	180,00	180,00
*	Cernitrice speed Bonetti	26	1	200,00	200,00
*	Reggiatrice Sicmode	28	1	250,00	250,00
*	Bilancia Suprema	38	1	100,00	100,00
*	Bilancia conta pezzi Odeca	39	1	80,00	80,00
*	Buratti ad acqua Tasca	29-30	2	150,00	300,00
*	Buratti ad acqua WPS 2 Giusi	31	1	150,00	150,00
*	Bilancia Suprema 1,5 t.	42	1	200,00	200,00
*	Bilancia Suprema 150 Kg	2	1	50,00	50,00
TOTALE BENI DI PROPRIETA'					24 200,00
*	Laser Sisma proprietà Leasing	40	1	10 000,00	10 000,00
TOTALE BENI DI PROPRIETA' E IN LEASING					34 200,00

* * *

4. RIMANENZE DI MAGAZZINO

Nella scheda seguente sono elencate le rimanenze del magazzino con le singole quantità e valutazione.

Le rimanenze di magazzini consistono in una grande quantità di materiale finito consistenti in bottoni, rivetti, fibbie, catene, accessori abbigliamento, etc. in acciaio, alluminio, ottone, zama, madreperla, corozzo, poliestere, corno, nylon, galalite, legno, oltre a materia prima. Trattandosi di

milioni di pezzi collocati per materiale su scaffalature ben individuabili, ho ritenuto opportuno effettuare la valutazione in funzione dei diversi materiali.

Nella stima si è tenuto conto della difficoltà di vendita dei prodotti che possono essere acquistati solo da operatori dello stesso settore produttivo la cui presenza, per le esportazioni provenienti dai paesi orientali si è ulteriormente assottigliata.

I valori assegnati alla merce sono quindi ben lunghi dai valori di vendita ma sono meri valori per un pronto realizzo.

Il valore complessivo dei beni è stimato in €. 31.000,00

Scheda n. 5

	Descrizione	foto	quantità	valore totale
RIMANENZE MAGAZZINO				
*	Materiale in acciaio, alluminio, ottone, zama e ferro (bottoni, rivetti, fibbie, catene, accessori abbigliamento etc. - Scaffali ZQ, ZM, ZN, ZO e ZP	4-5-6	circa 6,6 milioni di pezzi	€ 6 000,00
*	Bottoni in madreperla 1° , 2° e 3° scelta, misure e colori vari. Scaffali I e 1/2 F	7-8	circa 10,9 milioni di pezzi	€ 14 000,00
*	Bottoni in corczzo naturale e rustico, misure e colori vari. Scaffale G prodotti finiti e cassoni di materia prima	1-2	circa 2,1 milioni di pezzi	€ 4 500,00
*	Bottoni in poliestere, misure e colori vari. Scaffali H, 1/2 F, E, B e D. Bacchette di poliestere	9-10	circa 3,8 milioni di pezzi	€ 1 900,00
*	Bottoni in vero corno, misure varie.Scaffale A	11	circa 79 mila pezzi	€ 600,00
*	Bottoni in nylon, misure e colori vari.	12	circa 720 mila pezzi	€ 400,00
*	Bottoni in galatite, misure varie	20	circa 400 mila pezzi	€ 1 200,00
*	Bottoni in legno di faggio e clivo, forme varie	21	circa 84 mila pezzi	€ 300,00
*	Rimanenze varie di materie prime (corno, legno, pelle feltro)			da smaltire
*	Scaffalature in metallo con piantoni e ripiani:			
	a) lunghezza m. 65, profondità m.0,80, altezza m. 2,00	15		€ 715,00
	b) lunghezza m. 28, profondità m. 0,80, altezza m. 2,00	16		€ 300,00
	c) lunghezza m. 40, profondità m. 0,50, altezza m. 3,00	17		€ 540,00
	d) lunghezza m. 34, profondità m. 0,5, altezza m. 2,00	18		€ 300,00
	e) lunghezza m. 27 (9 moduli da m. 3) prof. m. 1, h. m. 2	19		€ 250,00
TOTALE				31 005,00

Per la documentazione fotografica si rimanda al relativo allegato (*allegato n. 15*).

* * *

5. SCHEMA RIASSUNTIVO

BENI MOBILI:

- Macchinari ed attrezzature €. 34.200,00
- Rimanenze magazzino €. 31.000,00

Ritenendo di aver assolto l'incarico ricevuto resto a disposizione per eventuali chiarimenti e/o integrazioni.

Bergamo, 10 maggio 2023

dott. arch. Filippo Carnevale

